
 

 

 

 

 

14.10.2016 192 

 

 

 
О реализации муниципальной программы «Повышение безопасности 
дорожного движения, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения в муниципальном районе на 2014-2018 годы» в 2016 году 
 

Заслушав и обсудив доклад  и.о. руководителя комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края Сергеевой О.Р. по вопросу: «О 

реализации муниципальной программы «Повышение безопасности 

дорожного движения, ремонт и содержание автомобильных дорог местного 

значения в муниципальном районе на 2014-2018 годы» в 2016 году», 

коллегия при главе муниципального района отмечает плановое исполнение 

всех мероприятий  муниципальной программы  в текущем году,    при плане  

– 8 935 тыс.руб.,  за 9 месяцев освоено - 2 052 тыс.руб. 

На условиях софинансирования удалось привлечь  4 500 тыс.руб. 

средств краевого бюджета в виде субсидий. Доля муниципального района 

составила 2 385 тыс.руб. 

С момента принятия программы, запланированные мероприятия  

исполняются полностью, показатели эффективности превышают плановые, 

показатели  интегральной оценки эффективности реализации муниципальной 

программы варьируются в пределах 0,96 – 0,99, что свидетельствует об 

эффективности данной программы.   

Вместе с тем, существует ряд проблем, связанных с отсутствием в 

районе технически оснащѐнных подрядных организаций, слабой 

конкуренцией при проведении  аукционов на дорожные работы.  

В целях совершенствования работы по реализации мероприятий 

муниципальной программы, а также – повышению качества и оперативности 

дорожных работ, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию «О реализации муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения в муниципальном районе на 2014-

2018 годы» в 2016 году»,  принять к сведению. 



2. Комитету по управлению муниципальным имуществом      

Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края (Яковченко Ю.А.) :  

2.1. Принять дополнительные меры, направленные на повышение  

качества работ по содержанию автомобильных дорог, являющихся 

собственностью муниципального района.  

2.2. Продолжить практику работы с министерством промышленности и 

транспорта Хабаровского края по привлечению средств краевого бюджета  

на софинансирование  затрат по ремонту объектов дорожного хозяйства 

района и приобретение специализированной дорожной техники.   

2.3. В срок до 01.12.2016 года внести изменения в сведения о 

показателях (индикаторах) программы и соисполнителей. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 
Глава муниципального района                                                 С.В. Кузьмин 

 
 


